
НПД№960 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 09.04.2018 № 1043 

 
Об утверждении Положения о комиссии по распределению денежных средств,  

собранных в День благотворительного труда Ленинского муниципального района  
 
 В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.74.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский 
муниципальный район Московской области,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить: 

 - Положение о комиссии по распределению денежных средств, собранных в День 
благотворительного труда Ленинского муниципального района  (приложение № 1); 
 - Состав комиссии по распределению денежных средств, собранных в День благотворительного 
труда Ленинского муниципального района  (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Видновские вести" и разместить на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 
Глава Ленинского  
муниципального района         О.В. Хромов 
 

Разослать: в дело - 2 экз., Макушкиной Т.В., Шебанову А.С., Китаевой Г.В., Егоровой Е.В., 
Тихановской И.В., Кольцову В.Г., членам комиссии. 

 



2 
 

НПД№960 
 

          Приложение  № 1  
к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района  
От09.04.2018№ 1043 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о комиссии по распределению денежных средств, собранных  

в День благотворительного труда Ленинского муниципального района 
 

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по распределению 
денежных средств, собранных в День благотворительного труда Ленинского муниципального района 
(далее - Комиссия). 

2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей 
от установленного числа ее членов. 

3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель 
председателя Комиссии. 

4. Председатель Комиссии: 
 - осуществляет общее руководство Комиссией; 
 - вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии; 
 - знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией; 
 - подписывает протоколы Комиссии. 
5. Члены Комиссии: 
 - знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией; 
 - вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии; 
 - выполняют поручения Комиссии и председателя Комиссии; 
 - участвуют в подготовке вопросов для заседания Комиссии. 
6. Секретарь Комиссии: 
 - организует проведение заседаний Комиссии, а также подготовку необходимых для 

рассмотрения на ее заседаниях материалов; 
 - ведет протокол заседания Комиссии по распределению денежных средств, собранных в День 

благотворительного труда Ленинского муниципального района. 
7. Комиссия проводит заседания по мере необходимости. 
8. Денежные средства распределяются на следующие социально значимые цели:  
- оказание материальной помощи гражданам, имеющим социально значимые заболевания, на 

приобретение лекарственных препаратов, 
- оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации,  
- приобретение путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детские 

оздоровительные лагеря, 
- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 
- социальная поддержка детей-инвалидов, детей из малоимущих семей, инвалидов, 
- поддержка общественных организаций,   
- восстановление исторических памятников культурного наследия,  
- иные подобные цели. 
9. Результаты рассмотрения предложений оформляются протоколом, в котором отражаются 

принятые решения по распределению денежных средств, собранных в День благотворительного труда 
Ленинского муниципального района. 

10. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством 
голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. 

11. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является 
решающим. 

12. Решение Комиссии является основанием для направления в Финансовое управление 
администрации Ленинского муниципального района предложений о внесении поправок в бюджет 
Ленинского муниципального района на соответствующий год. 



3 
 

НПД№960 
 

Приложение  2 
к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района  
от 09.04.2018 № 1043 

 
СОСТАВ КОМИССИИ  

по распределению денежных средств, собранных  
в День благотворительного труда Ленинского муниципального района 

 

Председатель комиссии: 
Волков Дмитрий Владимирович - первый заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района 

Заместитель председателя комиссии: 
Якуничкина Елена Владимировна - начальник Управления внутренней политики 

администрации Ленинского муниципального района 

Секретарь комиссии: 
Ефимова Светлана Игоревна  - главный эксперт отдела по социальным вопросам 

администрации Ленинского муниципального района 

Члены комиссии: 
Китаева Галина Владимировна - начальник отдела по социальным вопросам 

управления внутренней политики администрации 
Ленинского муниципального района 

Гирусов Фёдор Эдуардович  - начальник отдела юридического сопровождения 
социальной работы  Правового управления 
администрации Ленинского муниципального 
района 

Шебанов Александр Сергеевич  начальник отдела по бухгалтерскому учету и  
отчетности управления внутренней политики - 
главный бухгалтер администрации Ленинского 
муниципального района 

Татаринцева Надежда Анатольевна   начальник отдела экономической политики 
управления по экономике и потребительскому 
рынку администрации Ленинского 
муниципального района  

Миков Андрей Евгеньевич - заместитель начальника Ленинского управления 
социальной защиты населения Министерства 
социального развития Московской области 

Лутонина Любовь Анатольевна - заведующий отделом лекарственного     
обеспечения граждан государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Московской области «Видновская районная 
клиническая больница» 

Воробьёва Елена Владимировна - председатель Ленинской общественной 
организации диабетиков-инвалидов 
 

       
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОЛОЖЕНИЕ
	о комиссии по распределению денежных средств, собранных
	в День благотворительного труда Ленинского муниципального района
	СОСТАВ КОМИССИИ
	по распределению денежных средств, собранных
	в День благотворительного труда Ленинского муниципального района



